
                                                         
 

Администрация Московского района 

города Нижнего Новгорода 

                                        Управление образования 
 

                                           П Р И К А З  
 

27.11.2018г.    № 149 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

 

 В соответствии с годовым планом работы  управления  образования 

администрации Московского района города Нижнего Новгорода на 2018 - 2019 

учебный год, с целью совершенствования педагогического процесса и повышения 

качества образования, стимулирования деятельности учителей-логопедов, учителей – 

дефектологов, повышения эффективности  коррекционного обучения воспитанников 

ДОУ 27.11.2018 г. проведен районный конкурс «Альбом педагогических идей 

учителей – логопедов, учителей – дефектологов» среди дошкольных 

образовательных организаций Московского района города Нижнего Новгорода в 

соответствии с Положением.  

 На конкурс  представлено 22  «Альбома педагогических идей».  Представленные 

работы рассматривались в соответствии с Положением конкурса в двух номинациях: 

- «Лучшая методическая идея»; 

   

Об итогах проведения районного 

конкурса   

«Альбом педагогических идей 

учителей – логопедов, учителей – 

дефектологов» среди дошкольных 

образовательных организаций 

Московского района города 

Нижнего Новгорода 



- «За творческий потенциал». 

 В результате проведенного конкурса члены жюри определили призовые места, на 

основании вышеизложенного    

 

приказываю: 

 

 1. Наградить Почетной  грамотой управления образования администрации 

Московского района города Нижнего Новгорода следующих педагогических 

работников ДОУ: 

1. I место  

Шахтарину Ольгу Владимировну, учителя – логопеда Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №355»; 

 

2. II место 

- Шеваркину Светлану Сергеевну, учителя – логопеда Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №93»; 

- Елину Ольгу Юрьевну, учителя – логопеда Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №417»; 

3. III место: 

Уроженко Ольгу Львовну, учителя – логопеда Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №115»; 

2. Наградить Почетной  грамотой управления образования администрации Московского 

района города Нижнего Новгорода в следующих номинациях: 

2.1. Номинация «За творческий потенциал» 

- Бербасову Надежду Николаевну, учителя – логопеда Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №199»; 

- Щепалову Веронику Витальевну, учителя – логопеда Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №385»; 

- Краснову Екатерину Анатольевну, учителя – дефектолога Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №93»; 



 - Карпову Наталью Викторовну, учителя – дефектолога Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №93»; 

2.2.Номинация «Лучшая методическая идея» 

- Ежову Елену Сергеевну, учителя – логопеда Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №147» 

3. Главному специалисту Стародуб Н.В.: 

3.1.  Оформить фотоматериалы по итогам проведения конкурса  «Альбом 

педагогических идей учителей – логопедов, учителей – дефектологов»; 

3.2. Информацию по итогам  проведения  районного  конкурса «Альбом 

педагогических идей учителей – логопедов, учителей – дефектологов» разместить на 

сайте администрации Московского района города Нижнего Новгорода, вынести на 

совещание руководителей ДОО;  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника ОДУ 

Н.Н.Собянину. 

 

 

 

Начальник управления образования                                              О.Ю.Лебедева                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стародуб   

2708608 

 


